第５５７回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和４年２月７日（月）１０：００～１０：４２（議題１～８）
                １１：３０～１１：４０（議題９）

場 所： 特別応接室を中心に web 開催

出席者： 石橋総長  荒殿理事  谷口理事  久枝理事  福田理事

河野理事  内藤理事  村上理事  前田理事

オブザーバー：山口監事 工藤監事 赤司病院長

欠席者：

議事に先立ち、総長から、今年度末で定年を迎える清須美副理事に来年度から総長特

別顧問を委嘱し、産学官民との連携及び共同事業に係るデザインストラテジー等に関す

る業務を担当いただく旨の報告があった。

１ 次期法学研究院長・法学府長・法学部長候補者の選考について

   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取

した上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期法学研究院長・

法学府長・法学部長候補者として選定することを議決した。

   職名：法学研究院 教授

   氏名：熊野 直樹（くまの なおき）

   任期：令和４年４月 1 日 ～ 令和５年３月３１日（再任）

２ 次期工学研究院長・工学府長候補者の選考について

   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取

した上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期工学研究院長・

工学府長候補者として選定することを議決した。

   職名：工学研究院 教授

   氏名：園田 佳巨（そのだ よしみ）

   任期：令和４年４月 1 日 ～ 令和５年３月３１日（再任）

３ 次期工学部長候補者の選考について

   次期工学部長候補者について、所信を聴取した上で審議を行った結果、当該候補者

について下記のとおり次期理学部長候補者として選定することを議決した。

   職名：工学研究院 教授

   氏名：園田 佳巨（そのだ よしみ）

   任期：令和４年４月 1 日 ～ 令和５年３月３１日（再任）

４ 次期学内共同教育研究センター長候補者の選考について

   次期学内共同教育研究センター長選考に係る候補者について説明があり、審議の

結果、当該候補者について以下のとおり次期学内共同教育研究センター長候補者と

して選定することを議決した。

  （１）水素エネルギー国際研究センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授

氏名：佐々木 一成（ささき かずなり）

任期：令和４年４月１日～令和６年３月３１日（再任）

（２）シンクロトロン光利用研究センター長選考に係る候補者

     職名：理学研究院・教授

氏名：徳永 信（とくなが まこと）

任期：令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新任）

（３）次世代燃料電池産学連携研究センター長選考に係る候補者

   職名：工学研究院・教授

氏名：佐々木 一成（ささき かずなり）

任期：令和４年４月１日～令和６年３月３１日（再任）

５ 「教員の業績評価における評価基準の取扱いについて」（令和２年１月１４日役員

会決定）の改正について

   「教員の業績評価における評価基準の取扱いについて」（令和２年１月１４日役

員会決定）の改正について説明があり、審議の結果、これを議決した。

６ 基幹教育院所属の助教（部局配置全学管理人員）の任期更新について

令和４年３月３１日付けで任期が満了する基幹教育院・助教（自然科学実験系部

門）の任期更新について、基幹教育院教授会における審議結果の説明があり、審議

の結果、任期の更新を可とすることを議決した。

７ エネルギー研究教育機構研究推進部門教授（コーディネーター）の採用について

   エネルギー研究教育機構研究推進部門教授（コーディネーター）候補者１名につ

いて、エネルギー研究教育機構準備委員会及びエネルギー研究教育機構戦略会議に

おける選考結果の説明があり、審議の結果、当該１名を同候補者として選定するこ

とを議決した。

８ 積立金の次期中期目標期間への繰越について

   積立金の次期中期目標期間への繰越について説明があり、審議の結果、これを議

決した。

９ （旧）年俸制適用教員の業績評価の実施について

（旧）年俸制適用教員の業績評価の実施について説明があり、審議の結果、これ

を議決した。

（以 上）